

PÖYTÄKIRJA

VN/5468/2020

17.5.2021

KAUPAN TOIMIALAN TULEVAISUUSSELONTEON VIRKAMIES- JA ASiantuntijatyöryhmän KOKOUS 1/2021**Aika:** 22.3.2021 klo 10.02 -12.01**Paikka:** Teams-kokous

Osallistujat: Natalia Härkin, työ- ja elinkeinoministeriö (puheenjohtaja)
 Lasse Mitronen, Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulu (Arto Lindblomin tilalla)
 Elina Närvänen, Tampereen yliopisto
 Emil Asp, liikenne- ja viestintäministeriö
 Pekka Sandholm, maa- ja metsätalousministeriö
 Sofia Aspelund, oikeusministeriö
 Anne Hautala, sosiaali- ja terveysministeriö (Ulla Närhen tilalla)
 Sanna Jylhä, ympäristöministeriö
 Kari Pokkinen, Business Finland
 Erja Nikula, työ- ja elinkeinoministeriö
 Pertti Hämmäläinen, työ- ja elinkeinoministeriö, klo 10.40 lähtien
 Anni Aitonurmi, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri)
 Janita Sarker, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri)

Poissa: Jarno Sukanen, kilpailu- ja kuluttajavirasto
 Tiina Oinonen, työ- ja elinkeinoministeriö

Kokouksessa läsnä, erikseen kutsuttuina asiantuntijoina:

Matti Puttonen, Ernst & Young Oy
 Teemu Terho, Ernst & Young Oy
 Markku Hautala, Citymarket, Järvenpää
 Anja Peltonen, Kilpailu- ja kuluttajavirasto
 Minna Ylikännö, työ- ja elinkeinoministeriö
 Satu Hulkkonen, Huoltovarmuuskeskus, klo 11.05 lähtien

Asialista:**1. Kokouksen avaaminen ja paikalla olevien toteaminen**

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.02 ja toivotti kaikki tervetulleiksi kokoukseen. Sihteeristö toteaa kokouksessa paikalla olevat Teamsin osallistujakentästä.

2. Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin asialista muutoksitta kokouksen työjärjestykseksi.

3. Edellisen kokouksen 3/2020 pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin viime kokouksen pöytäkirja muutoksitta.

4. Kaupan tilanne-, muutos- ja tulevaisuuskuva, Ernst & Young Oy

Teemu Terho ja Matti Puttonen Ernst & Young Oy:ltä alustivat kaupan tilanne-, muutos- ja tulevaisuuskuva –hankkeen taustaa ja tavoitteita, keskeisiä tuloksia, tulevaisuuskuva ja skenaarioita sekä visiota vuodelle 2030. Hankinta on valmistumassa työ- ja elinkeinoministeriölle maaliskuussa 2021.

Työryhmän keskustelussa ja kysymyksissä nousivat esille aluekehittämiseen liittyvät teemat: väestön ikääntyminen, koko maan asuttaminen ja kattavien palveluiden takaaminen kaikille. Myös kestävä kehityksen näkökulma ja kauppojen saavutettavuuden takaava yhteiskunnan infrastruktuuri nousivat esille.

Merkittiin EY:n asiantuntijapalvelun selvitys ja käyty keskustelu tiedoksi.

5. Kaupan alan digitalisaation edistäminen, Ernst & Young Oy

Teemu Terho ja Matti Puttonen Ernst & Young Oy:ltä alustivat kaupan alan digitalisaation edistämisen -hankkeen taustaa ja tavoitteita, keskeisiä tuloksia, kaupan digitalisoitumisen tulevaisuuskuva ja skenaarioita sekä kaupan alan digitalisaation strategiaa ml. toimenpideohjelman ja kehittämisen kärjet sekä etenemisehdotusta hankkeen jälkeen.

Työryhmän keskustelussa ja kysymyksissä nousivat esille esimerkiksi lääkkeiden verkkomyynnin mahdollisuudet, lääkitysturvallisuus ja digiosaaminen. Keskustelua oli myös erilaisten liiketoimintamallien ja kauppaformaattien väliseen kilpailuun sekä innovointiin kannustamiseen ja kilpailuun vastaamiseen liittyen, esimerkiksi alalla jo olevien teknologioiden hyödyntämisestä.

Merkittiin EY:n asiantuntijapalvelun selvitys ja käyty keskustelu tiedoksi.

6. Asiantuntijakuuleminen: Suomalainen vähittäiskauppa maailman edelläkävijäksi, kauppias Markku Hautala, Citymarket Järvenpää

Markku Hautala alusti Suomalaisen vähittäiskaupan matkaa maailman edelläkävijäksi käytännön tasolla benchmarkkauksen näkökulmasta. Hautalan mukaan suomalaisen vähittäiskaupan kukoistamiseksi vaadittaisiin keskittymistä erityisesti työvoiman joustavuuteen ja tutkimus-, kehitys- ja innovaatio toiminnan panostuksiin sekä julkiseen infrastruktuuriin.

Työryhmän keskustelussa nousi esille tuotekehitys ja se, miten valtio voisi tukea yritysten tekemää tuotekehitystä ja alan kehittymistä. Myös julkisen infrastruktuurin merkitys, ympäristöasiat, kaavoitus ja sen tekeminen avoimemmaksi ja osallistavammaksi ja tarvittavan tilan antaminen kauppojen toiminnalle nousivat esille. Työryhmältä tuli pohdintaa myös eri tasoista: mikä on tehtävissä valtiovoimalla ja julkisen ohjauksen tasolla, kunnan tasolla ja mikä taas kauppiaan tasolla.

Merkittiin Markku Hautalan nostot ja käyty keskustelu tiedoksi.

7. Projektin eteneminen

Puheenjohtaja kävi läpi projektin etenemisen viime kokouksesta. Tämän jälkeen selonteon valmistelun sisältötyöryhmät ovat aloittaneet työn, kaikki sisältöalueet ovat työstössä ja seuraavissa kokouksissa käydään läpi valmisteluja sisältöalueittain. Työ- ja elinkeinoministeriössä selonteon aikatauluja on tarkasteltu ja esitetään, että selonteon valmistuminen siirtyy kevään 2022 istuntokauteen. Perusteluina ovat kevään 2020 koronakiireet, selonteon alihankintojen toimittamisen viivästyminen työ- ja elinkeinoministeriölle (3 kk) sekä selonteon- ja hallinnollisen valmistelun vaatima lisäaika muuttuneessa tilanteessa. Merkitään pöytäkirjaan tiedoksi projektin tilanne ja aikataulumuutos.

Puheenjohtaja pyysi sisällysluettelorunkoon pyydetään kommentteja 29.3.2021 mennessä.

Merkittiin tiedoksi projektin tilanne ja aikataulumuutos.

8. Muut asiat

Puheenjohtaja pyysi mahdolliset jäsen/varajäsen muutokset sihteeristölle sekä totesi, että seuraava kokous 20.4.2021 klo 9.00 – 11.00

9. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.01.